
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 18643Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA’SETTORE 01 - RICETTIVITA’ ALBERGHIERA ED EXTRA-ALBERGHIERA
____________________________________________________________________________

Assunto il 15/11/2022
Numero Registro Dipartimento 682
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14526 DEL 18/11/2022

Oggetto: Piano di Sviluppo e Coesione (PSC) della Regione Calabria - Area Tematica 03Competitività Imprese, Settore Intervento 03.02 Turismo e Ospitalità - Approvazione Avviso“Attrazione sul territorio regionale di investimenti in ambito turistico (Calabria Scouting)” -Approvazione Graduatoria Definitiva – Impegno di spesa

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 18643Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
Visti:

 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”; la D.G.R: n. 159 del 20/04/2022 avente per oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regione07/11/2021, n. 9”; la D.G.R. n. 163 del 30.04.2022 "Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3"; il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 188 del 08 novembre 2021, con il qualeè stato conferito l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Turismo,Marketing Territoriale e Mobilità” alla dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio; il D.D.G. n. 4806 del 03/05/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente di Settorereggente del Dipartimento “Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità” - Settore 1 “Ricettivitàalberghiera ed extra-alberghiera” all’ing. Giuseppe Pavone; Il D.D. n. 10354 del 07.09.2022 di nomina quale Responsabile Unico del Procedimento, aisensi e per gli effetti dell’art. 4 della L. 241/90, del Funzionario Maria Grazia Guaragna,dipendente di ruolo del Dipartimento “Turismo, Marketing territoriale e Mobilità”.
Visti, altresì:

 il D. Lgs n.23 giugno 2011, n. 118 contenente “Disposizioni in materia di armonizzazione deisistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi,a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; la L.R. 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della RegioneCalabria” il Regolamento di Contabilità Regionale 23 marzo 2010, n. 2; la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2022/2024”e la Legge Regionale n. 37 ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2022/2024”; la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118); la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022- 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); la Deliberazione n. 402 del 24/08/2022 recante Variazione di Bilancio di previsione aldocumento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2022-2024
Premesso che:

 con il D.D. n. 10354 del 07.09.2022 è stato approvato l’Avviso pubblico “Attrazione sulterritorio regionale di investimenti in ambito turistico (Calabria Scouting)”, pubblicato in data07/09/2022 sul sito istituzionale della Regione Calabria e sul Burc n. 201 del 08/09/2022; con il D.D. n. 10401 del 08/09/2022 è stata individuata la Societa “Fincalabra s.p.a”, qualesoggetto gestore per l’affidamento dei servizi di supporto alle imprese e di gestionedell’Avviso Pubblico, ed è stato approvato lo Schema di Convenzione, repertoriata in data14.09.2022 al n. 12594; con il D.D. n. 10507 del 12/09/2022 è stata approvata la modulistica dell’Avviso soprarichiamato; con il D.D. n. 10989 del 20/09/2022 è stato prorogato il termine ultimo per la presentazionedelle domande; con il D.D. n 12196 del 12/10/2022 è stata nominata la Commissione Regionale per lavalutazione di merito delle proposte pervenute;



Cod. Proposta 18643Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 con il D.D. n. 12909 del 24.10.2022, pubblicato sul BURC n. 240 del 26.10.2022, è stataapprovata la graduatoria provvisoria, in conformità all’art. 4.7 comma 1 dell’Avviso; con il D.D. 13080 del 25.10.2022, pubblicato sul BURC n. 243 del 31.10.2022, sono statedefinite le modalità di accesso e riesame, in conformità all’art. 4.7 comma 1 dell’Avviso.
Considerato che:

 l’art. 4.7, comma 2, dell’Avviso, stabilisce i termini entro i quali può essere esercitato il dirittodi accesso e riesame; è stata previsto, per i beneficiari, la possibilità di esercitare il diritto di accesso agli atti per iltramite di Fincalabra S.p.a, secondo le modalità indicate nel sopracitato D.D. 13080 del25.10.2022; entro il termine stabilito, sono pervenute a mezzo PEC n. 2 istanze di riesame in autotutelaacquisite, rispettivamente, al prot. n. 485979 del 04.11.2022 e al prot n. 492214 del08.11.2022.
Preso atto degli esiti della attività valutativa sulle domande di riesame in autotutela, regolarmenteultimata e trasmessa dal presidente della commissione di valutazione al responsabile delprocedimento con nota prot. n. 504669 del 15.11.2022, dalla quale si evince che il contributo totaleconcedibile per le iniziative ritenute ammissibili è pari ad€ 6.296.029,47.
Ritenuto, pertanto, di dover procedere, ai sensi dell’art. 4.8, all’approvazione:

1. delle graduatorie definitive dei beneficiari di operazioni finanziabili, con individuazione deibeneficiari delle operazioni non finanziabili per carenza di risorse;2. dell’elenco definitivo dei soggetti titolari di operazioni non finanziabili per aver conseguito unpunteggio inferiore alla soglia minima prevista di cui al par. 4.6 comma 2;3. dell’elenco dei progetti non ammessi alla valutazione di merito con i motivi di esclusione.
Considerato che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria.
Ritenuto:

 di dover provvedere all’impegno di € 6.296.029,47complessivi, sul capitolo U9070201801per gli esercizi finanziari 2022, 2023, 2024, corrispondenti al contributo totale da erogare perle iniziative ritenute ammissibili e finanziabili; di dover provvedere alla riduzione dell’importo di € 2.703.970,53 sulla prenotazione diimpegno n. 7441/2022.
Attestato:

 che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo di spesa U9070201801,e la corretta imputazione della spesa sul bilancio per le annualità 2022, 2023, 2024 a valeresul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC), 2014/2020 per l’attuazione di interventi dirilevanza strategica Regionale per lo sviluppo della Calabria, DGR n. 160 del 13/05/2016Delibera CIPE n. 26 del 10/08/2016; la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziariapotenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità è relativaagli esercizi finanziari 2022, 2023, 2024 per complessivi € 6.296.029,47.



Cod. Proposta 18643Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Viste le prenotazioni di impegno di spesa, assunte con D.D. n. 10354 del 07.09.2022, sul Capitolodi uscita U9070201801, per l’importo di euro € 9.000.000,00, di seguito indicate:
 prenotazione di impegno n. 7441/2022 del 29/08/2022, per l’importo di € 6.000.000,00, quotariallocata dal risultato di amministrazione; prenotazione di impegno n. 272/2023 del 29/08/2022, per l’importo di € 2.000.000,00; prenotazione di impegno n. 66/2024 del 29/08/2022, per l’importo di € 1.000.000,00.

Viste le proposte di impegno sul capitolo di uscita U9070201801, di seguito indicate:
 n. 8630/2022 dell’importo di € 3.296.029,47, a valere sul bilancio regionale per l’eserciziofinanziario 2022, generata telematicamente ed allegata al presente atto; n. 428/2023 dell’importo di € 2.000.000,00, a valere sul bilancio regionale per l’eserciziofinanziario 2023, generata telematicamente ed allegata al presente atto; n. 107/2024 dell’importo di € 1.000.000,00, a valere sul bilancio regionale per l’eserciziofinanziario 2024, generata telematicamente ed allegata al presente atto.

Vista, altresì, la proposta di diminuzione della prenotazione di impegno n. 7441/2022 dell’importo di€ 2.703.970,53, a valere sul bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2022, generatatelematicamente ed allegata al presente atto;
Attestato altresì:

 che non sussistono cause di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi della normativae del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza vigenti; che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’articolo 26 comma 1 del D.lgs33/2013 in data 15/09/2022 (ID 3775); sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto.
Ritenuto che il presente provvedimento è urgente ai fini del rispetto del cronoprogrammaprestabilito.

DECRETA
per i motivi espressi in narrativa
Di procedere ai sensi dell’art. 4.8, all’approvazione:

1. delle graduatorie definitive dei beneficiari di operazioni finanziabili, con individuazione deibeneficiari delle operazioni non finanziabili per carenza di risorse (allegato A);2. dell’elenco definitivo dei soggetti titolari di operazioni non finanziabili per aver conseguito unpunteggio inferiore alla soglia minima prevista di cui al par. 4.6 comma 2 (allegato B);3. dell’elenco dei progetti non ammessi alla valutazione di merito con i motivi di esclusione(allegato C).
Di impegnare l’importo complessivo di € 6.296.029,47, sul capitolo di uscita U9070201801, a valeresul bilancio regionale per le annualità 2022, 2023 e 2024 per come di seguito specificato:

 n. 8630/2022 dell’importo di € 3.296.029,47, a valere sul bilancio regionale per l’eserciziofinanziario 2022, generata telematicamente ed allegata al presente atto; n. 428/2023 dell’importo di € 2.000.000,00, a valere sul bilancio regionale per l’eserciziofinanziario 2023, generata telematicamente ed allegata al presente atto;



Cod. Proposta 18643Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 n. 107/2024 dell’importo di € 1.000.000,00,a valere sul bilancio regionale per l’eserciziofinanziario 2024, generata telematicamente ed allegata al presente atto.
Di autorizzare la riduzione della prenotazione di impegno n.7441/2022 dell’importo di €2.703.970,53, a valere sul bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2022, generatatelematicamente ed allegata al presente atto;
Di procedere alla conseguente pubblicazione del presente provvedimento, in forma integraleinclusi gli allegati A B e C :

 sul BURC ai sensi dell’Avviso e della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11; sul sito istituzionale della Regione, ai sensi dell’Avviso e del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33; sul sito “Calabria Europa”;
nel rispetto del Regolamento UE 2016.679.
Di precisare, ai sensi dell’art. 4.9 dell’Avviso, che “la pubblicazione sul sito istituzionale dellaRegione Calabria degli atti di cui al precedente par. 4.8, costituisce notifica degli esiti dellavalutazione a tutti gli effetti”.
Di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’articolo 26 comma 2 e 27del D.lgs 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMaria Grazia Guaragna(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMaria antonella Cauteruccio(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 18643Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 682 del 15/11/2022

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALEE MOBILITA’SETTORE 01 - RICETTIVITA’ ALBERGHIERA ED EXTRA-ALBERGHIERA

OGGETTO Piano di Sviluppo e Coesione (PSC) della Regione Calabria - Area Tematica 03Competitività Imprese, Settore Intervento 03.02 Turismo e Ospitalità - Approvazione Avviso“Attrazione sul territorio regionale di investimenti in ambito turistico (Calabria Scouting)” -Approvazione Graduatoria Definitiva – Impegno di spesa

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 17/11/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



Allegato A - Graduatoria definitiva dei beneficiari di operazioni finanziabili (utilmente collocate in graduatoria)

Partita Iva Punteggio

73051 FABIANO HOSPITALITY S.R.L. 03672820788 € 1.064.345,80 € 532.172,90 Positivo Positivo 74,42

73015 B & G IMMOBILIARE S.R.L.S. € 1.117.644,68 € 558.822,34 Positivo Positivo 73,10

72999 LA SIRITIDE S.R.L. 00450210778 € 4.949.289,81 € 2.474.644,91 Positivo Positivo 71,62
73020 U BAIS DI SCILLA S.R.L. 01522590809 € 1.057.039,77 € 528.519,88 Positivo Positivo 69,32

73039 02628300804 € 1.189.620,63 € 594.810,32 Positivo Positivo 67,02

72988 MAGNA GRECIA TRADING LTD // € 1.120.417,50 € 672.250,50 Positivo Positivo 65,44

73059 01386260788 € 1.558.014,37 € 934.808,62 Positivo Positivo 63,39

Codice 
identificativo 

domanda

Denominazione Impresa 
richiedente 

Importo investimento 
ammissibile

Importo contributo 
ammissibile

Esito Verifica di 
Ricevibilita'

Esito Verifica di 
Ammissibilita'

03032060802

SVM DI SURACE VINCENZO & C. 
SAS

VILLAGGIO-CAMPING IL SALICE 
S.A.S. DI FALSETTA N.S.



Allegato B - Elenco definitivo dei soggetti non finanziabili per punteggio inferiore alla soglia minima 

Elenco vuoto  



Allegato C - Elenco dei progetti non ammessi alla valutazione di merito 

Partita Iva

73046 Torremarino srl 00228920799 Positivo  Negativo

72963 RI.AL. SRL 00317970804 Positivo  Negativo

72956  Negativo  Negativo

73063 My Tour Sila di Piccoli Salvatore 03696460793 Positivo  Negativo

Codice 
identificativo 

domanda

Denominazione Impresa 
richiedente 

Esito Verifica di 
Ricevibilita�

Esito Verifica di 
Ammissibilita�

Motivazioni di non ricevibilita�  
e/o non ammissibilita�  della 

domanda presentata

Artt.2.1.1 e 2.2.1, lettera f) 
dell’Avviso pubblico

Art.2.2.1, lettera p) dell’Avviso 
pubblico. 

DA MARIO S.N.C. DI LAVORATO 
MARIO & C

03399110786 Artt. 4.2 punto 2) e 2.2.1, lettera 
p) dell’Avviso pubblico. 

Artt.2.1.1 e 2.2.1, lettera f) 
dell’Avviso pubblico


